北海道地方ダム等管理フォローアップ委員会（第 46 回）議事要旨

１．日 時：令和 4年 12月 22 日（木）13 時 00 分～16時 30 分

２．場 所：WEB 開催

３．出席者：黒木委員長、赤坂委員、中井委員、根岸委員、松井委員、丸谷委員、

４．議事要旨

   十勝ダム、札内川ダムの各定期報告書（案）について説明を行った。

   各委員からの主な意見は以下のとおりである。

●札内川ダム定期報告書（案）について

１）事業の概要

・なし。

２）防災操作

・洪水調節効果を示す河川縦断図は高水敷高、堤防高、堤防地盤高の状況が分かるよう記載す

ることが望ましい。

３）利水補給

・なし。

４）堆砂

・なし。

５）水質

・水質データの経年変化図において特異的な数値となっている個所については、想定される要

因に対して記載することが望ましい。

６）生物

・植生変化の評価については、自然的遷移を踏まえた記載とすることが望ましい。

７）水源地域動態

・なし。

８）景観

・なし。

〇定期報告書については了承された。指摘事項は定期報告書に反映させる。